„Prosā, quarum Romæ duæ aræ fuēre, ac de Væjo-
 „ve, Timore & Pallore, atque Averrunco & Robi-
 „go diis, dictum accepimus. Siquidem hujuscemo-
 „di numina, ne quid obessent, nevē aliquid afferrent
 „incommodi, Romani persanctè habuēre, quos cane
 & ove placabant. Ast neutiquam tunc demum nata
 erat illa Romanis religio, quæ Ægyptiorum prima
 & vetustissima fuerat; Verissimum enim est omnem
 idololatriam sive multiformem tot commentorum
 Deorum Dearumque cultum ex malè cognitis Ægy-
 ptiorum Hieroglyphicis ortum duxisse, utpote qui-
 bus rerum divinarum & naturalium mysteria, instar
 meretricis sine velamine nudæ, prostituere piaculo
 erat, non enim pati ista arcana in aures pollutas
 apertis verbis introire, solis prudentibus & summa-
 tibus viris, sapientiâ interprete, reservata, conten-
 ti ut sint reliqui ad venerationem figuris & involu-
 cris defendantibus à vilitate secretam: vid. *Lil. Gy-*
rald. oper. Tom. II. in præfat. ad Pythag. symbol. in-
 „terpr. col. 637. & 638. & certè errorem hunc,
 „in speciem humanam effigiandi Deum, Afris, Græ-
 „cis aliisque gentibus inde natum esse, quod à pri-
 „mis mortalibus acceperant, Deum condidisse pri-
 „mum hominem ad imaginem suam, (*Genes. cap. I. v.*
 „26. & 27.) idcirco & ipsum Deum humanâ figura
 credidisse notat *Cluverius German. ant. libr. I. cap.*
 XXXIV. inde ab Ægyptiis ad Græcos & Latinos, i-
 mò per totum orbem disseminata & propagata ista
 fuit religio, ita ut si incognitos olim & Orientis & Oc-
 cidentis cum Septentrionalibus & Australibus popu-
 los speces, non longè disparem observabis ex eodem
 principio, cum idem Sol illis & luceat & occidat;
 quod

quod non absque causâ dicimus; *Eius enim cultus,*
neglecto summo creatore & vero Deo, aut non co-
gnito, & antiquissimus & toti ferè orbi, licet diver-
so nomine, communis: Suspiciebant omnes fulgen-
tissimi hujus sideris præminentem majestatem &
inde benignissimos in se redundantes effectus, virtu-
tes in res naturales largè effusas, varièque deter-
minatas potentias admirabantur, unde toties numi-
na eorumque denominations commenti sunt, quo-
ties affectionem alicujus rei, aut vim majorem ex-
tra se positam adverterent. Ita tamen ut quicquid
reliquorum sint numinum eorumque operum cuncta
*ad unicum summumque *Solem*, tanquam principi-*
*um referri debeant, quod fisius docet A. *Macrobius**
in Saturnalib. libr. I. cap. XVII. & aliis; sufficit no-
bis ex eō, cap. XXIII. indigitasse, brevissimam preca-
tionem Theologorum gentilium in sacris: Ἡλιε πάντο-
τελωε, κόσμος πνεῦμα, κόσμος δύναμις, κόσμος Φῶς,
i. e. Sol omnium creator, mundi spiritus, mundi potentia,
mundi lux, quā indicant potentiam Solis ad omnium
potestatum summitatem referri; & demonstrant: